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Buďte rozumnými ! Sporte !

Dávám právě do prodeji zásobu vlně-

ných oblskl I černého modrlho a hně-

dého chevjotu kašmíru a worated Jo'i
to obyčejné 1 1000 obleky běhetil této

prodeje Jsou šk po

$500
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Krásné éerné a modré Sery obleky

nejnovějilho střihu jel se prodávají po
♦ 15 a! v této prodeji

$1000
Obrovská zásoba imiilkA t ceny

úžasně nízké Černé a modré Kersey zim-

níky zaručené že nevyblednou pouze

$750
ri

Nejlepší mužské zimníky a hedvábnou

podšívkou v rukávech tento týden pouze

$1250

Ciilcr mouka a káva

luktUn filroli po vUtn svt fíí

Mr tjkého polil l(klio nerdifil

írlnblo linuli svoři'ďmyln — a

ťi ť m Ji! Volkové a Ilrynyt ho'
vé In litu MlulWnt a dřímota

rhvllkova řtifniiií kono jvho

jfit yík okyliova-t- f

ltn řnké krve IMyl Atrojí ř-- k

lokoti)i-iii'- i r Iravl se ťf kolu-

je nim i lravá bujná křnv avolxj lo-f- njf

utnout Hýly doby kdy lim

okysliéovateleni byl nejen kyslík

njbřl Aitý onou horotinlio i&palu

při svoboďl 8 víeeky ideály budou-cfH- Mti

Vvik ii hodily iftsc doby
k ly politik česká xbíhnělaaiui
toho balini vystupfjvaly jedovaté

plyny které červenou krev čkou
otrávily lakle níkdy až zfnodrala

připodobníu sn krvi lokaji a šlechti
cft Jimi nechal Itieger vedení 5eké

politiky
"Na stftl český li l má tuhou při

rozenost Sfaitné přestál hrozné

pouštění žilou přestál ortely ohněm

přestál rnor Jezovitský přestál
hrozné suché lámání a stříle roboty

a vrchnostenské rozpustilostipřestál
horečnaté záchvaty a zimnice je!
naň přicházely z vídeňských rnalari-cký- ch

bnžin přestál svstovltké tin
ce tartntelly a padoucnicj hyperlo

jálnosti palolfzalství psí pokory a

přestál rozličné opiáty jako byla na

př tahlT)Vsiina Přes všecky tyto
zlé nemoce zbylo v žilách jeho

jes ě pokaždé tolik zdravé krve že

postačila k obroení jeho
"Po taaíTavítině se svobodoroy

alnost lidu zase rychle vzpamatovala

a vyvrhla ze sebe všechen len neřád

který se v ní za panování konserva-tiv- cu

a Htaročešstvl usadil Dne sjest

český národ tak svobodomyslný jako
v létech 1808 — 1870 — a svobodo-

myslnou jeho bude se Siřit a pro-hlou- bí

se pftsobenlm nových rolad

Řích živla a nových světových ideí

Svobodomyslnost obmezujte se prve

jen na inteligenci a vrstvu střední a

část rolnictva vnikla a uchvátila nyní
vrstvu nejsirší a nejčetnější — náš

dělnický lid který nikdy nedopustí

aby nad českým národem zatmělo se

slunce a hvřzdnatá obloha mrakem

zpátečnictví se zatáhla

"Podobně na této půdě JtťnáS

zdejší Život v nemalé míře odle-

skem či reflexí života národa na pft-d- ě

domácí I zde měli jsme mocné

vzedmuti vln svobodomyslnosti Vy

čerpaly však rozličnými vlivy svou

sílu — a v tom spatřovali ti jimž

svoboda překáží její úpadek a blíz

ky zánik

"Práni bylo otcem této jejich
klřmné natěje Omyl svůj tuAfm již

poznávají — aspoň zde v Chicagu

přesvědčili se tyto dni od arcibisku

pa až po plcbána kalifornského že

orla svobody nemají ješlfi v boudé

''svaté církve" na řetízku aby si z

[něho posměch tropili Zaiuáchal

perutěmi a zaťal pářaU a zob avĎj

do rukou velebných otc5 že krváce-

'jí Svobodomyslný lid se vzpružil

zpupnosti éerných bratru a povzbu-lze- n

vítězstvím nesvine prapory a

nesloží zbraň nybrŽ a chraboatl ob

novenou požene útokem na hradby

'slepé víry'

"Teprve našemu velikému muče'

dluíku Janu Husovi bylo dopřáno či

soueno rozžíli ne již pochodeň ný

brž mohutný oheň na horách čes

kých při jehož záři uzřel avěl celou

tu hrfizu římského žaláře v němž

'úpěli národové jako v bezmocném

"JitMikt ři lí# jI llhenným

světlem nvjui MkěU nad divo

kými spoustami Jel ntil smrtel

ný fáp říofmici t třednl Kuřo-p- é

nemohla víc !4 Iným mrakem

býti shUnena
"Pr-Vftival- i rit vSeeh střiriáeh

řnoenf hUsaleM blízkého jitra Nfj-inoe- njí

l nich Voltaiř smíelieřn a

potupou pokryl dokonávající selmn

duohovniho samopanství — a tak

neodolatelný byl jeho amíih tak

pronikavé Jeho lípy 1 mocné a ko

runované uchvátil Ilyl to Jan Křti-

tel jer! připravoval celou řadou

věrných soudruhu cestu llevoluee

"To nebyla porhodeA vlc to na- -

b)cditn na horách to nebyl sou-

boj dvou ii&hoienakých názor) (o

byl obrovský polár — ba no poJár

to byly hrftiostrašnó červánky Jel

zaplavily obzor světa ano celoo

klenbu nebes Z toho brftzokrástié

ho lol vstala Svoboda ve em ma

jestátu svém — a vylila polehnáni

světla nehasnoucího na obi konti

nenty — Kuropu i Ameriku

"Převrat světodějný epocha

pocn i

"Dílo nad nim! užasli nejvétší t
lidí — jehož účinek pociťoval však

každý utištěný odstrčený vyděděný

zmořený zoufjfcl

'Svobodomyslnost vyhrála hlavní

itvu Další triumfy jsou jen dů

sledky veliké revoluce

"Feudalismus přemožen Samo- -

panství jedné 'Iry vyvráceno Céaa

rismu zasazena rána smrtelná Třetí

stav osvobozen Sedláku sňata pouta

Žena dříve otrokynč muže a církve

pouhá věc a hračka povznesena na

důstojnost rovnocenného člověka

"Co zbývá ?

"Nastal den— jest však dosud

ráno a co chová den ve světlém Iftriě

svém ?

'Valí Be zástupy valí se y milio

necb Okřivají na jitřním světle a

hluboká m oddychují na čerstvém

vzduchu — vyšly z doupat plesnivé

poroby a zraky plné naděje a plné

touhy upírají k velebnému obrazu

jenž sluje: Budoucnost

"Nepodobá se více pochmurné

Sfinx starověku s úsměvem ukru-

tným a s okem necitným na mukách

zvídavých prosebníkft se pasoucí

'Má tvář milostné bohyné a ústa

její plná něhy a slibné lásky mateř-

sky dí "Klepejte a bude vám ote

vřeuo"

"Ne já nu vy třebas ani děti Va-

še avšak děli vašich a mých dětí

vejdou do brány jež bude do kořán

když všichni budou tam chtíti — do

brány na níž skví se stálostí déman-

tu: Svobodná Obec Človécenstva"

"Jv-t- a bchln(km Mdřm" pil p TN

UQioí hrttjr x " tul totin(m
Hni l Atlsn'1 IniiK Baltam J- -t D"I4Iid
Ukra v Irlia pnll kUll Dat'oal Přímil

Jm mnol k )ho uilvául ti)li-lm- l yftWi-kr"-

Ns prcxH y Ukárolki ao 0e $1 00

tihv

Pojedeíe do MhIio!

Příští úterek dne 20 listopadu
bude opět vylit do Idaho pa závod

ňované pozomky Několik Cechfl

z Jlutkr Co jeat připraveno toho

výletu se súčastniti A kdokoliv jiný
hodlá tak učinili a chce obdrželi

liste za sníženou cenu z Otnnhy
neb jiné stanice UP dráhy ta Uň85

pro ítzdu tam a nazpět nechť mi les

odklmlu oznámí tak abych do sobo

ty gprftVu o tom měl Když by ne

bylo možno dopsali mi do toftoty

1'ndall jí in 11 minulu fpřávu n do

fconalém Im lttn'ti lutillejril

IIý váné f Cldeai pamětní drn

foilfy běbdiofake ? klrfAí jedním t
slavnostní': ti řeěnfkft byl pan Václ4v

Hfujlf řed IhUUH' Novověku

fteěhlk tavdéil a dojiata ý f ri Čt

fiiřftm i v niá svém ítíki řec

avoti která! J!il r ou perlou ob-

hajoby svobodomyslných 'mil
mezi Jiným!

"JVeomrní plátelé a upřímní ne-

přátelé IvrdívaJJ I svobodomyslná
strana není-l- i již mrtvá jet jité na

útnptj IVlit dnešního shromážděni
I tak nevybílil Takové mrtvoly

jako tato nehuďm ln f úm J#it dlou-

ho aváti avé pozfWlalé rtF4lft na

fámu aniž ni objednají křlíek

() IpoělveJ v pokoji & svě-

tlo fěčné %t li stltt" T doměle

svobodomyslná nblka v ý ni ne-ř&- tl

Ani nejen že sam posvítí ale

aby si nemohli strkat žu je polovi-

čaté i zatopí

'Vždyť ještě nedávno ukázala a

to v tomto městě vS-- pře 1 v

širna oť-im- že má i uviti i ohně

dost J'ánflni od s7 1'rokopa řle
to světlo její dodnes tli) oči a ten

oheň Její dodnes pálí nejen prsty ale

i jejich duše takíe si ve své intJig%

načni schfizi na ty puchýře dali

'usnésl'" sympatické fListry

'Nedivme se že je to světlo naši

pravdy a ten oheň Živcta našeho tak

pálí Jejich prostředím jest tma a

jejich životem jtht ticho hřbitova

Jako strašidlům a lupičům tak i jim

nejlépe se dařívemě a není tedy
divu že nenáivdí ty kteří rozžínají
světlo A tlá předtucha )(in d( že

to světlo posvítí jim jih uhru do

hroha tak že my budeme moci po-

tom 2volati: "Odpočívejte nepřáte-

lé světla v pokoji vždyž svítí již

světlo pravdy věčné I

'A není doba daleká kdy i nepřá-

telé a oběti těch řemeslných traářft

budou nám za rozžetí věcného světla

pravdy vděčni — jako jurne vděčni

lékaři jenž zbavil náa nemoct Já

je ujiřťuji že my avobodomylnf ne-

chováme zloby a iLhi k niru naAfm

věřícím krajanftm My naopak jo

tak poctivě milujeme Že chceme

ibaviti srak jejich Aedého zákalu

chceme aby prohlídli a v janó zúři

duchovní svotiody Kpolu h námi těši-

li ne životu novému Jak Iiigernoll
dí: ''Není pravda 2e nenávidím ftlo-věk- a

rheumatického: Nenávidím

jeho rheumatiz Miluji i věřící ale

nenávidím jejich — pověru"

"První Svobodnou Obeo čeMkou —

Obeo TáborilA jejíž hlavou byl Žiž-

ka a po něm Prokopové — ubili oami

panování lační čeítí pánové u Lipan
a toho ducha jejího jenž ve vlasti

čekú po porážce lipinnkó bloudil

pokoje trvalého nenalesaje leda za

krátkého panováni nezapomenutel-
ného krále Jiříka nevřeli ppoutali a

pevně zabednili po porážce bélohor

aké

"Zabednili ale neubili Prodlením

ISO a více let pouta nellela a bedně-

ní strouchuivělo — a když z Francie

svatý dech revoluce zavanul rozpad
lo ne bednění a duch první tívob xlné

Obce byl uvolněn"

"Svobodomyslnost jako vnecka

mocná hnulí duchovní má bvó pe-

riody Jdnou vlna její roste a

dme ne vysoko a její příboj zaplavu

je řirit a éiríl okruh — avSak po

takovém vzedmutí ochabne aniž by
vňnk zmizela nýbrž í na tom zdánli

vém óntupu nexmazttiilne atopy z1

stavuje za sebou Svobodomyslnou
v Čechách dostoupila největňí síly a

výAe v době fOOletó památky Hugovy
roku 1864 kdy i sám Kieer a elý

nárol český — a potají i všecko

tarsf duchovenstvo české — měli
odvaha poklonili velké postavS

Velké hrozinky 5c

Čerstvé vejce 15c

Máslo 10c

Smetanový sýr la
Sladký špek 8c

Slanina Cc

Nejlepší sodové krekesy i

a ochotou vá obslouží

OMAHA NEB

Tržní zprávy

CUlcftgo 18 llt"iidu
1'i-nl- otráv4 v etol velmi nlké Tento

týden i pníalka trhu J' vll jukni i K pocit
DÉtlrdkia Oťbutnotl pMvoto i
uviuk kdjrl doily ivrávy U rďmnuli-n- vldl-intt- it

liaoby o 3 mllioojr ImUlS i ht cWoaho
mořit vyvdinno blliin mluiiléiio týdii B mlllo-- nl

butll roiki oohliiinl trh a ce
pitu pokUala Prodává nyní Jnrk y Mi't

67' pro proilm-- Í7' pro kriť o 61 ' ír
aT'(ítW!4i!

KukuHoi! klMla na lo
Ore ] tI c uy ochbl jM í ] ltto Mly

i Wm
Žito túl citay levní Mo

má odbyt liily tu SťftOc dl

Luiai ntunno prodává po ttl't
DobyUk má odbyt a c o ) vniit

a vjMt 1'rodává- - Volt po M IS

k(A (0 pákol krm nt tiitlnon po liOOÍtáBO

kráy Jiovlc- - $I7JO0 v k ttra IJKXíJ
011

dolyttk trvá v cen 4 aftká ntU! Dá
byl po moono rokl Prodává po $1370
viUloou 3 Mtí-i-

Omh i tS UatopadlL

V trho id llím otv porovU Jitkou imina
l'Mvo jitt obUi)Bm on ikoro OKtniZuinás
voli krue nyoh nflváM r'-ptro- vátilaon

pflvátf m krávy Jklovlc Dni- - Hv In dví
táda vili t Dlbl vIIl prlmín m ÍW)

llb--r prodáno im a drobi II OJ llbor o
1M krávy i Jluvlo jaon po JI 763 75 voli

kllia3 7:tJSí
V roty dobytak ]n Lb4 do trba a pHvált
ran ) pvniijll Prodává a v

%:miM
ic la íaratv )ou po I7

Máilo Jaal Ui" ř-- ny ca prad týdnem i K na

kUdilnt 10c proatřddl U lito Jlapát do-

mácí 11 ílta t májilovan K

Drilil prodává a aacny náalidajM: Živá

allo kactmy boy t tc kro-an- i

7ií7 ' í Páraná te kny akukny Sio
krcrnl 9o

ZiáMoá prodává a ' c-n- naialiilni vyjma

)lc ktfl Jaoa l II "0 tuct
Brambory a kary prodávají aa pa 13a bati

St Lonii I" llt- - p

plenic )a ray a vyUI farvaá í I
itU i prope-sla-- MS kvltaa tJ
Eaknrio - eany aťká lla
Havlnamá eana klidaoa lli tn protřdnt

2t) liber čictého C cukru za ((100

22 liber hranoleného cukru Í100
Nejlepší Minnesotská mouka ma-

jící ceny tl25 pouze fl00 pytel
Kio káva 25c

Java a Mocha káva 27c

Java a Mocha nejlepši jakosti :J0c

&0o Japau čaj 35c

Petr Síp český klerk

HAYDEN BBOS

Perou ne o pozemky

Z Des Moines la nznámero Že

mnohé spory vypuknou násled

kcin prohlášení údělu dráhy Sioux

city & St Paul v rozloze 30000
akrd za propadlého Osadníci na

pozemcích těchto usuzenf strachují
se totiž že o pozemky ty přijdou
ao pozemkovou úřadovnou oznáme-

no že jim prvá příležitost k zabrá-

ní pozemka těch za 250 za akr
dána bude Celkem jest tam 175

čtvrtsekcí a skvateři houfně na

pozemcích těch se usazují v na-

ději že pozemky tu budou si moci

zabrati Místy jest až 8 skvaterft

na jedné sekci nyní usazeno a o

majetnické právo veden bude tuhý

právní bol — Nynější drži-

telé pozemka těch nejsou s to

skvatery i pozemka svých zahnati

an úřady v tom podpory poskyt-

nout! se jim zdráhají neboť neví

zda k tomu oprávněny jsou —

Osadníci kteří jsou již na pozem-

cích již usazení zjednali si nej-

předněji! právníky v zemi kn

chránění zájmft jejich a jediné prý
lir mě právuické zaručen honorář v

obnosu 125000

Trapný" slar
Velmi často se stává že človék

jest stížen rftznými nepřijemnoHtini

jichž pftvodu si nedovede vysvětlili
Jsou to avláště stálé bolesti v kříži

zácpa trudnomyslnost a závrati což

vše činí život obtížným Z takových

příznaku jest ovšem patrno že člo

věk má nějakou nemoc ledvin a že

má nutně zapMřebl dobrého léku

Takovým lest Neverňr Sllllel led-Ti- n

Jt jater Uerý se vždy osvědčil

flezavku vyléěl vždy v nejkratším
Čase— Cena 1195 menší láhev 75c

zoufalství Aft pustil Klra na tento telegratujte telegram sioji pouze

'oheň Husqv celou řeku Hýnskou'
Zároveň upozorňuji že josMnli

neuil Jej Hlasem hromu bouřil
Ij #lo limy „a „%oJnovtno po_

světem chorál: Kdo jste boží bojo Eemkv ? Maho bude dne 10 prosin- -
'

vníci? a bojovníci se hlásili Zftslalo ce Kdo tedy chystá se k přenídle- -

'od něho v Čechách doslt žhoucích! ní Io ™ho " ]aro mH ty lřiPf- -'

vití se jiř tedr k tomu a sucasiniti se
oharkftže mohl Němec Lul rozžíu

flj přmiýJentánmit
o ně svých devadesát pum jimiž ti-- '

ilop%liUt anen posledního výletu
sleiletou citadellu rozpolil jjne 10 prosince Pište neb telegra- -

'Světová moc její byla zlomena fujte n: J JI AnJer$on
Lidstvo dýchalo volněji a doufalo Ucicn Depot Hotel Omaha Neb


